
                           OBEC BRNÍŘOV                                    
 

Komentář k rozpočtu Obce Brnířov na rok 2021 

 

1. Návrh rozpočtu Obce Brnířov  na rok 2021 je zpracován podle zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb., jako přebytkový. 
Rozdíl příjmů i výdajů činí  131 200,- Kč.  
Přebytek rozpočtu bude použit na splacení úvěrů na projekty obce. 
 

2. Příjmy rozpočtu :  
 

• hlavní položkou v příjmech obce 43,49% je daň z přidané hodnoty 

• dále daň z příjmů fyzických a právnických osob 41,54 %  

• další položkou je příjmy spojené s pronájmem sociálních bytů 2,91 % 

• další položkou je příjem z vodného a stočného tj. 1,51 % 

• poplatky vybírané obcí tvoří 10,85 % , 

• dále daň z nemovitosti tvoří 2,6 % a ostatní položky, které tvoří příjmovou 
stránku obce. Daňové příjmy jsou počítány podle kalkulačky na stránkách 
SMO ČR a ostatní příjmy byly tvořeny s přihlédnutím k plnění rozpočtu 
v minulosti .  

• v roce 2020 získala obec rozhodnutí o přidělení dotace z MMR ve výši  
1 084 752 Kč - Podpora obnovy a rozvoje venkova na obnovu/rekonstrukci 
místních komunikací. Tato dotace bude vyplacena v roce 2021. 

• další žádost o dotaci, kterou obec podá na Krajský úřad Plzeňského kraje bude 
žádost do PSOV na pergolu u Hasičského klubu. Případné získání dotace bude 
řešeno rozpočtovým opatřením. 

• v roce 2020 obec podala další žádost o dotaci z OPŽP a to na rekonstrukci 
povrchů parkovišť – nepropustné plochy u Restaurace Pod Šibenicí, u 
bytovek č.p.80, 81 a 91, 92 za propustné. Případné získání dotace bude řešeno 
rozpočtovým opatřením. 

• na přelomu roku 2020 a 2021 podá obec žádost o dotaci ze SFŽP na 
projektovou přípravu projektů vodárenské soustavy. 
Případné získání dotace bude řešeno rozpočtovým opatřením. 
 
 

 

 
 
 
 
 



 
 
3. Výdaje rozpočtu : 

 

• velkým výdajem v rozpočtu je 1 584 752,- Kč na obnovu/rekonstrukci místní 
komunikace do OZ III. Na tuto akci bude čerpána dotace z MMR. 

• dalším velkým výdajem 1 901 390,- Kč je částka na činnost místní správy. Do 
tohoto výdaje patří platy zaměstnanců, odměny starosty, místostarosty a 
zastupitelů. Dále jsou zde částky na zajištění bezproblémového chodu 
Obecního úřadu a aktivit s tím spojených. 

• dalším výdajem v rozpočtu 500 000,- Kč je na rekonstrukci povrchů 
parkovišť- výměna nepropustných povrchů za propustné. Projekt bude 
realizován pouze v případě získání dotace . 

• dalším výdajem 530 000,- Kč je rezerva finančních prostředků na obnovu 
vodohospodářského majetku obce (vodovodu a kanalizace) 

• další částkou je 200 000,- Kč je neinvestiční příspěvek pro Mateřskou školu 
v Brnířově, které je obec zřizovatelem 

• další položkou 200 000,- Kč bude za prodloužení veřejného osvětlení do nově 
vzniklé vstupní brány do obce při rekonstrukci silnice 1/22 

• další položkou je výdaj ve výši 50 000,- Kč na projektovou dokumentaci na 
vodojem nad Brnířovem. Jedná se o vodojem, který by vyřešil problém 
s dostatečným tlakem vody i do nejvýše položených objektů v Brnířově a 
zároveň by zajistil dodávku vody i při výpadku elektřiny nebo při živelných 
pohromách. Projekt bude realizován pouze v případě získání dotace 

 
 

Rozpočet obce Brnířov je přebytkový ve výši 131 200 ,-Kč.  
 
Přebytek rozpočtu spolu s finanční rezervou bude využit na splacení úvěrů obce, 
využitých na financování projektů v minulosti. 
V případě získání dotací, budou získané prostředky využity na rozvoj 
infrastruktury a dalších aktivit spojených s rozvojem obce Brnířov . 
 
 
 
 
 

Zdeněk Šup 
starosta obce 


